ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

 от  21.05.2018                                                                                                      № 54
ст-ца Успенская

Об утверждении Методики расчета  платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ                         «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края                        от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Уставом Успенского сельского поселения Белоглинского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Методику расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения (приложение № 1).
2. Установить, что плата за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения, подлежит зачислению в бюджет Успенского сельского поселения Белоглинского района для использования в соответствии с решением о бюджете Успенского сельского поселения Белоглинского района на соответствующий финансовый год.
[bookmark: _GoBack]3. Главному специалисту администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района О.П. Михеевой обнародовать настоящее постановление.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить начальника финансового отдела администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района Т.В. Пятыгину.
[bookmark: sub_4]5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Успенского сельского поселения
Белоглинского района                                                                      Ю.А. Щербакова

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации Успенского сельского поселения
Белоглинского района
от 21.05.2018№ 54

Методика расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения

1. Настоящая Методика расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения, устанавливает порядок расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения.
2. Расчет платы осуществляется по следующей формуле:

ЕПб = (Sобщ - Sб) x СТзук x Квгк , где:

ЕПб - размер платы в рублях;
Sобщ - площадь места для семейного (родового) захоронения в кв. метрах;
Sб - площадь бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения в кв. метрах;

СТзук = СТобщк / К общк,

СТзук - кадастровая стоимость 1 кв. метра земельного участка кладбища, на территории которого расположено место для семейного (родового) захоронения, в рублях.
СТобщк - кадастровая стоимость земельного участка кладбища, на территории которого расположено место для семейного (родового) захоронения, в рублях;
Кобщк - площадь земельного участка кладбища, на территории которого расположено место для создания семейного (родового) захоронения, в кв. метрах;
[bookmark: P131]Квгк - коэффициент близости места для семейного (родового) захоронения, к входной группе кладбища, который определяется согласно таблице 1.

Таблица 1

	Наименьшее расстояние от внешней границы места, предоставляемого для создания семейного (родового) захоронения, по прямой линии до ворот для въезда/выезда автотранспорта входной группы кладбища
	Значение коэффициента Квгк

	до 100 м (включительно)
	5

	от 100 до 150 м (включительно)
	4

	от 150 и свыше
	3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от

21.05.

20

18

№

54

ст

-

ца Успенская

Об утверж

дении Методики расчета

платы за резервирование места для

создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер

бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8

-

ФЗ

«О погребении и похоронном деле»,

Законом Краснодарского края

от 4 февраля 2004 года № 666

-

КЗ «О погребении и похоронном деле в

Краснодарском крае», Уставом

Успенского

сельского поселения

Белоглинского

района,

п о с т а н о в л я ю

:

1

.

Утвердить

Методик

у

расчета платы за резервирование места для

создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно

предоставляемого места для родственного захоронения (приложение № 1).

2

. Установить, что плата за резервирование места для создания семейног

о

(родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого

места для родственного захоронения, подлежит зачислению в бюджет

Успенского

сельского поселения

Белоглинского

района для использования в

соответствии с решением о бюджете

Успенского

с

ельского поселения

Белоглинского

района на соответствующий финансовый год.

3

.

Главному

специалисту администрации Успенского сельского

поселения Белоглинского района

О.П. Михеевой

обнародовать

настоящее

постановление

.

4

.  Контроль за выполнением настоящего

постановления

возложить

начальника финансового отдела администрации Успенского сельского

поселения Белоглинского района Т.В. Пятыгину

.

5

. Настоящее

постановление

вступает в силу со дн

я его обнародования

.

Глава Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                      Ю.А.

Щербакова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА         от   21.05. 20 18                                                                                                        №  54   ст - ца Успенская               Об утверж дении Методики расчета    платы за резервирование места для  создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер  бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения       Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8 - ФЗ                          «О погребении и похоронном деле»,   Законом Краснодарского края                         от 4 февраля 2004 года № 666 - КЗ «О погребении и похоронном деле в  Краснодарском крае», Уставом  Успенского   сельского поселения  Белоглинского   района,  п о с т а н о в л я ю :   1 .  Утвердить   Методик у   расчета платы за резервирование места для  создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно  предоставляемого места для родственного захоронения (приложение № 1).   2 . Установить, что плата за резервирование места для создания семейног о  (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого  места для родственного захоронения, подлежит зачислению в бюджет  Успенского   сельского поселения  Белоглинского   района для использования в  соответствии с решением о бюджете  Успенского   с ельского поселения  Белоглинского  района на соответствующий финансовый год.   3 .  Главному   специалисту администрации Успенского сельского  поселения Белоглинского района  О.П. Михеевой   обнародовать   настоящее  постановление .   4 .  Контроль за выполнением настоящего  постановления   возложить  начальника финансового отдела администрации Успенского сельского  поселения Белоглинского района Т.В. Пятыгину .   5 . Настоящее  постановление   вступает в силу со дн я его обнародования .       Глава Успенского сельского поселения    Белоглинского района                                                                      Ю.А.   Щербакова